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Ärende:  VN/17593/2024

Begäran om utlåtande: utkast till regeringens proposition med förslag till 
lagstiftning om genomförande av förordningen om artificiell intelligens

Lausunnonantajan lausunto

Ert utlåtande om de viktigaste förslagen

Bildningsalliansen tackar för begäran om utlåtande. Bildningsalliansen anser att förslagen är i linje 
med EUs lagstiftning och de nationella åtgärderna som krävs.

Användning av AI inom fria bildningen kommer att kräva kompetenshöjning bland våra 
läroinrättningar men det krävs också resurser. Bildningsalliansen anser att det behövs allokera 
tillräckligt med resurser både till dem som övervakar men också till dem som använder sig av AI i 
arbetet och speciellt i fråga om vilka begränsningar som finns och viken lagstiftning som styr 
användningen. Därtill behövs kompetens om möjligheterna men också utmaningarna med AI och 
vad läroinrättningar behöver tänka på vid användningen. Den nedskärning som gjorts ifråga om 
statsundrstöd för fortbildning av pedagogisk personal sitter illa med det behov av kompetenshöjning 
som det nu finns behov av.

 

Ert utlåtande om konsekvensbedömning

-

Ert utlåtande om specialmotivering

-

Ert utlåtande om paragraferna

Paragraferna är tydliga och täckande

Övriga kommentarer om utkastet till RP
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Utkastet är klart, överskådligt och täckande.

Man bör också lägga vikt på att de som använder olika AI-verktyg känner till och är medvetna om 
riskerna kring dem. Även etiska principer bör vara klara och tydliga samt medvetenheten om hur 
dessa verktyg kan användas för oetiska målsättningar.

Förslaget är i linje med EUs AI Act och beskriver täckande och tydligt mekanismerna för hantering av 
AI-frågor i Finland enligt AI Act, ansvarsfördelning, kontrollorgan samt påföljdernas summor och 
preskriberingstid. Förslaget är underbyggt och konsekvent

Om er organisation är en sådan informationshanteringsenhet som avses i lagen om informationshantering 
(906/2019), vad är er uppfattning om avsnitt 4.2.6, ”Konsekvenser av ändringarna i 
informationshanteringen”, i utkastet till regeringens proposition när det gäller informationshanteringen i 
er organisation?

-

Är er organisation eller det företag ni representerar en sådan aktör som avses i AI-förordningen och i så 
fall på vilket sätt anser ni att förordningen och de föreslagna lagarna påverkar er organisation eller ert 
företag?

-
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